
 

 
1 |   www.scitani.cz 

 

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan 

….. 
V Praze dne 28. 5. 2015 

Zn: Z-08509-CEN-15 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 

Věc:  Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 26. 5. 2015 

 

 

Vážený pane ….., 

 
odpovědi na Váš dotaz vyplývají z veřejně dostupných zdrojů - viz webové stránky ČSÚ 
(https://www.czso.cz/csu/czso/statisticke-oceneni-majetku-v-cirkevnich-restitucich) či časopis 
Statistika&My (http://www.statistikaamy.cz/2015/05/statisticke-oceneni-majetku-v-cirkevnich-
restitucich/).  
 
Explicitně lze zopakovat, že ČSÚ provádí všechny výpočty transakcí a stavů v národním 
hospodářství podle nařízení EU č. 549/2013 o Evropském systému národních a regionálních 
účtů v Evropské unii.  

V tomto případě jde o transakce mající klíčový dopad na sektor vládních institucí, a tedy 
vykazování pro účely deficitu a dluhu podle statistiky EDP: 

• Nařízení rady (ES) 479/2009 ze dne 25. května 2009 o použití Protokolu o postupu 
při nadměrném schodku, připojeného ke Smlouvě o založení Evropského 
společenství;  

• Nařízení Rady (EU) č. 679/2010 ze dne 26. července 2010, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 479/2009, pokud jde o kvalitu statistických údajů v rámci postupu při 
nadměrném schodku; 

• Nařízení Komise (EU) č. 220/2014 ze dne 7. března 2014, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 479/2009, pokud jde o odkazy na Evropský systém národních 
a regionálních účtů v Evropské unii.  

 
Pro národní statistické úřady je tato činnost zákonnou povinností vykonávanou standardně 
a bez podnětu. Žádné specifické náklady navíc na straně ČSÚ proto není možné vyčíslit. 
Bez provedení statistického odhadu výše kapitálového transferu, kam se klasifikuje naturální 
vypořádání, by došlo k porušení výše zmíněné legislativy. ČSÚ musí striktně upozornit, že 
jde o propočty pro statistické účely, které jsou založeny na výstupech ze zjišťování 
o předávaném majetku, jež je na základě vyhlášky č. 383/2013 Sb. realizováno 
Ministerstvem kultury České republiky. ČSÚ z tohoto důvodu není věcně příslušným 
orgánem, jenž by byl oprávněn kvantifikovat náklady na zjišťování takovýchto údajů. 

 
 

S pozdravem 

 

 

 

mailto:stepanka.cejkova@czso.cz

